monastico corrigatur, cucullo abscondatur, togâ involvatur. Deus sibi habeat, quod nemo hominum velit. Christus domum ducat, quas thalamo omnes terræ filij excludunt. Erubescite parentes, & ruborem vestrum in speculo, in vultu Ioachimi & Annæ, hodie corrigite.

MARIAM *ô fidelis anima imitare. Castis Deo inhare amplexibus, devotionis gemitus emitte, amoris prope carmina, & ignita laudis sacrificium exolve: eris proculdubio pudicissima turtur eò speciosior, quò frequentius his amoris preludiis inharebis.* B. Laur. Iustin, in F. Pur. B. M. V.

S. COLYMBANVS CONF. 11. Novemb.

ECce sub pedibus filii triumphatam matrem, Quid oculos avertitis filii molles, si Deus arridet? Nimirum sic pugnandum est, cum mater in filium movet, non jam mater, sed hostis; cum lacrimæ classicum canunt, tela volant verba melle illita, trabales è pectore sagittæ gemitus veniunt, ferream pectus penetraturi; cum insidias ubera detegunt, & uni rota acies (mater) se opponit. Perrupit tamen COLYMBANVS, & quod Christi militi Hieronymus suavit, per calcatam matrem ad victoriam sibi iter stravit, Religioniq; opima spolia ex parente tulit. Domito cognato hoste, quid mirum si virtuti lupi cesserunt, quos inter duodenos obambulantem COLYMBANVM ovem aurei sæculi putasses: sed & ursus antrum suum cessit fortiori. Vnus Theodoricus Galliæ rex monitis piis ausus est resistere, sed suo & posteritatis suæ interitu. Hoc igitur etiam triumphato, dux COLYMBANVS eorum factus est, qui in parentes cælo auctore pugnant. His

His castra ille struxit cœnobia, & ne comœatu destituerentur, precando nunc crescere in horreis, nunc in manu annonam fecit. Ut verò in obsequio Tirones exerceat, ægros è lectulo surgere & flagellare frumentum iussit. Et verò laboris fructum sanitatem tulerunt. Mitto alia mira, sed non illud; ut subicere Christo plures animas allaboraret COLYMBANVS, Angelum illi Tutelarem in membranâ orbem (magnum virtutis stadium) ostendisse. Quid, ah! quid nos igitur agimus, quibus non jam unum, sed geminum stadium, geminum inquam orbem, Superi explicant? *Ex Ionâ.*

Novem corporis nostri solvamus à littore mundano, secularis patrie renunciemus curis, in Crucis arbore tota mentis vela tendamus, virtutum funibus, sapientia remis, gubernaculis disciplina navigij nostri muniamus incessum. S. Pet. Chrys. serm. 8.

S. CÆCILIA. V. & M. 22. Novembris.

SI quæris, quod intercentibus organis CÆCILIA carmen dederit, illud respondeo, quod unæ, quæ Agnum sequuntur, virgines sciunt modulari. Itaque quo die homini in manus danda erat, nuptialem vestem cilicio astrinxit, quo nobiliorem virginitas non habet zonam. Nocturnum sponsum Valerianum monuit, caveret pudori suo manus inferre, cuius longè fortissimum custodem è celo Angelum haberet. Hunc coram intueri cum ille percuperet, suavit impuros à superstitione oculos sanctiori prius baptismatis undâ elueret. Eluit, & voti mox compos formosissimum multrâque luce vestitum Ephebum vidit: qui ferto nobili utrumque coronavit, & precantes miro odore

odore perfudit. Et fecit hic odor post Christum currere etiam Tiburtium Valeriani germanum, amboque ita in stadio Christiano cucurrerunt, ut bravium Martyres obtinerent. CACILIA è balnearum, quas tyrannus succenderat, flammis pulchrior, tribusque in collo vulneribus velut totidem montibus ornator, cum triduum supervixisset, adeseque suos in templum vertisset. Martyrum vestigia velut paranymphorum insistens, cælum & ipsa petiit, & Agno denique nupsit minimè sterilis virgo, ut quæ moriens uno partu Christo cccc. peperit. *Ex Metaphr.*

Sunt plurima, quæ Angelis placent, & eos in nobis invenire delectat; ut est sobrietas, castitas, paupertas, voluntaria, crebri in cælum gemitus, & orationes cum lacrimis & cordis intentione. Super omnia unitatem & pacem à nobis exigunt Angeli patris. S. Bern. l. i. de S. Mich.

S. CLEMENS PAP. M. 23. Novembris.

PRODIT CLEMENS è D. Petri scholâ: virtutis primò magistri, tum insulæ etiam heres inter Pont. Max. tertius numeratur. Impietatis sub Trajano accusatus, & in exilium ultra Euxinum Pontum deportatus, munere suo nec in eâ quidem fortunâ oblitus est fungi, docuitque bis mille Christianos, quos ad latomias tyrannus damnaverat, præter saxa è terrâ patientiam eruere, ad quam verbis & exemplo erexit, & miraculis firmavit. Etenim cum aquæ dulcis penuriâ laborarent, eamque petere per VI. miliaria cogerentur, CLEMENS è proximo manate copiosam iussit, cum ipse Servator familiarem sibi Agnum indutus dextro pede & omine fontis indicium fecisset. Porro cum aquâ longè lateque miraculosa emanavit.

Et

Et jam ad trecenta miliaria faná Deorum evertebantur, undiq̃ue sanctis quingenti quotidie tingebantur; cum denique Procol. Aufidius Pontificem anchoræ illigatum in mare præcipitavit. Emicuit tamen ingens animus, & ad portum cæli enatavit. Ad preces deinde Christianorum mare cessit ad tria millia, structumque in imo à Cælitibus Martyri templum tumulumque è marmore ostendit, iterato quotannis deinceps hoc miraculo: quod auxit puer quandoque à parentibus per errorem illic relictus, annumque totum incolumis servatus. Frustrà igitur tyrannus mergete laudes CLEMENTIS mari voluit. Anchoram suam Martyr cælo fixit. *Ex Metaphr.*

Ecce beatus Clemens homo erat similis nobis, & carni sue eodem vinculo naturalis affectionis inherens; si ergo ille calicem salutaris accepit, quid nos retribuimus Domino pro omnibus, quæ retribuit nobis? eadem certe insigniuit imagine, eodem sanguine nos redemit. S. Bern. serm. de Clem.

S. TRVDO CONE. 23. Novembris.

IN Hasbaniensi agro spinas inter, hoc est, divitias patrias, educatus flosculus TRVDO suffocari tamen minime potuit, quin caput supra nubes puer tulit, eoque altius, quò profundius in se descendit. Itaque servulis suis inservire dominum TRVDONEM vidisses. Quam virtutem ut tegeret, vilissimos corpori vestiendo pannos injecit. Porro omnia etiam quæ per ludum egit, egit serio. Quare cum tumultuario opere & congestis temerè saxi facellum extruxisset, futuri operis sui hoc typum & votum voluit esse, quod reapse postea in provestâ ætate persolvit. Placuisse & operam

operam & artificem puerum, cælum ostendit, cum mulieri improbæ ædificium ludicrum disturbanti oculos eripuit: quos tamen, ubi primum facinus animo vidit & agnovit, reddidit TRUDO. Egenis tam favebat, ut suas cum illis vestes communes haberet, & ut illos indueret, se his exeret. Talis Angelo bono adhortante patriam fugit, & cælesti disciplinâ amplius erudiendus concessit ad Tungrensem Episcopum Remaclum. Profectum cælestes in vitâ radii, à morte odor & prodigia alia complura prodierunt, ex quibus illud memorabile imprimis est, quod cognatum, qui contra vota celo facta in thalamum sponsam induxit, virgâ castigavit per somnum, claudumque reddidit adulterum Amorem patri suo deiaceps Vulcano in hoc similem.

Ex Surio.

Beatus qui puri cordis oculis Deum i semper insuetur, qui que bonis ac honestis colloquiis delectatur, & a pravis ac turpibus, que bonos mores corrumpunt, abhorret; quoniam minimè fet diaboli emancipium. S. Ephrem de Vita spirit.

S. FIRMINA V. & M. 24. Novemb.

ITerum ecce terra astris nubit: iterum dos sanguis virgo, & artha cælum est: iterum Cælices sunt paranympsi. Nomen si nosse sponsæ cupis, FIRMINA est, Calphurnii Vrbi Præfecti filia, & digna tam magnâ fortunâ; quæ ut amoribus tam castis liberiùs vacaret, deseruit Urbem, & Americam habitavit. Sed ubique castitas insidias incurris; una tibi tota vita lucta est. Invidet Christo sponsam suam homo Olympius, cui Americæ præfectura tunc erat demandata, ad cœnam & nuptias invitat, renuentem thalamo includit adulter proci. Quid

Quid ageret captiva Christi nuptia? precibus pugnat; cælum miraculis. Etenim cum Olympius jam in exosa amoris vincula manus stringeret, obriguere eousque hæ, dum castitati victas daret, & Christianam fidem cum totâ familiâ (centum erant & quinquaginta) amplecteretur, cujus pulchritudinem ingens, quod è cælo affulsit, lumen attonitis ostendit. Et jam ecce primus pro castitate & fide Olympius occumbit, ex Christi rivali paranympus factus, habuitque socium tortorem non ab simili miraculo sociatum. Sic præeuntem non invita jam secuta est FIRMINA. Viam flagra stravere verberaque, & quas inter expiravit, faces lateri admotæ. Itaque has etiam rectè nuptiales fuisse dicemus. *Ex Ferrar.*

Melius est habere malorum divortium, quam consortium; quia sicut bona multa habet laudabilis vita & conversatio sanctorum, sic plurima mala societas affert malorum, quam quicumque tenuerit, continentiam nunquam tenere valebit. S. Laur. Iust. Lign. vit. c. 5.

S. MERCURIUS MART. 24. Novembris.

Avdete milites: non excludit vos cælum, si quam aliis vim etiam huic facitis. Fecit MERCURIUS, qui malè Decio primùm, sed benè post Christo militavit. Cum enim in ipsâ acie de Angeli sui Tutelaris manu gladium accepisset, quo hostium benè magnam partem trucidaverat, non moratus est sub illo deinceps mereri, qui optimum stipendium certam victoriam numeraret, quam ille etiam contra Decium reportavit. Quid enim? Superi! quatuor palis alligatus, distractusque, abstrahi tamen ad tyranni partes non potuit. Suspensum è capite saxum ipse pedes suspensus,

B b velut

velut fascem suum generosus miles portavit. Sed neque ignes horruit, & plagas pro Christo etiam averfas adversas putavit. Exilium velut missionem accepit. Caput spiculatori velut Imperatori coronandum portexit. Illud in primis memorabile, quod MERCURII operâ, etiam cum in caelo jam ageret, VIRGO MATER sit usa. Nam ajunt D. Basilium ante VIRGINIS effigiem Iuliani impietatem accusasse, hanc capitis in tyrannum sententiam dixisse, & ad id ablegasse MERCURIVM; à quo ille confossus haustum è vulnere cruorem cum hâc impiâ voce in caelum ejaculatus sit: *Vixisti Galilee: rem omnem ab absente tunc Martyris hastâ & prostridie cruentâ proditam esse. Atque hoc puto etiam Sodalibus aurem vellicabit, quæ semper MATREM audit, etiam nonnumquam eam judicem esse. Ex Baron. & Metaphr.*

Audes aperire os tuum, & in caelum juramenta atque blasphemias emittere? & non times ne forte falx ignea, quam Propheta vidit, demoretur in domo tua, & te excidat, qui sic audes aperire os adversus Deum, in quem Angeli non audent oculos conjicere? S. Ephrem paræn. 43.

S. CATHARINA VIRG. & MART.
25. Novembris:

PAlladem Christianam damus, CATHARINAM inquam, fortissimam virginem & sanctorum Musatum dignissimam Praesidem, non ægide aut hastâ mendaci, sed rotâ fractâ & lacteo gladio formosam. Ausa est hæc una ex omni Alexandria Diis sacrificantem Maximianum interpellare, stultitiæ quæ propalâam arguere, quin captiva cum quinquagenis Philosophis pro Christo in

25. Nov.

vit. Sed
to etiam
missionem
tori co-
norabile,
celo jam
t. D. Ba-
impicta-
senten-
rivi; à
crucorem
sit: Vi-
Martyris
Atque
t, quæ
nam cam

amenta
ne forti
er in de-
pevere os
est ocu-

ART.

RINAM
etiorum
ide aut
o gladio
xandria
bellare,
capiva
Christo
in

25. Nov. VITÆ SANCTORVM. 579

in arenam descendere. Et facti sunt tot viri à vir-
gine se victos, & in flammis abjecti, manus Deo,
& palmam CATHARINÆ dederunt. Illuc CATHA-
RINA etiam Imperatricem, quæ ad vincam invi-
scat, carcerique præfectum Porphyrium cum suis
promisit. Ipsa ultima cum tyranno commissa pri-
mas tamen abstulit. Nam carceris tenebras cur
non suspexisset, in quibus præsentem illi licuit
Christum aspicere? Iam verbera ac plagas facile
tulit, cum idem, ut promiserat, rubor suppedita-
ret. Negatum verò undecim ipsos dies cibum
porumque etiam contempsit, cum comneatus è
celo suppereret. Quid? ingeniosam in tormenta
rotam, velut melior fortuna calcavit. Denique
vireum (ut nobilis ævi nostri Poëta ait) credidisset,
nisi cum caput ensis abstulit, virginem lac, quod
pro sanguine fluxit, prodidisset. Meruit tanta vir-
tus ab Angelis in monte Sinâ tumulari, & è tu-
mulo hodie etiam CATHARINA oleum terris di-
vulsi; ut quod de suâ Pallade finxit antiquitas, de
nostrâ sine mendaciò possimus affirmare. Ex
Metaphr.

*Virgo Christus est, & Virginis filius, & virginem
conjugem vult habere. Tu si habes Angelicam (plus
dico vobis) Christi Matrisque sua gratiam, hila-
resce, tripudia, & in amplexus Christi gestiens, illud
monitorium clama suspirans; Osculetur me osculo
veri sui. S. Bern. in Evang. de 10. virg.*

S. CONRADVS EP. 26. Novembris.

CONRADVS insulam Constantiensem accepit
à D. Vdalrico Augustanorum Prasule. Fuit
tam uterque cœnam frugalem sanctis de Deo ser-
mocinationibus aspergerent. Et erat is dies Iovi
dicatus.

Bb 2

dicatus. jamque protracto ultra mediam noctem colloquio is expiraverat, Venerique cesserat, cum fores nuntius pulsat, admittitur, auditur, & peræfrusto ab inadvertente donatus dimittitur. Nimirum, agebat ille ad alios, hoc est, in veneris odium carnem edomare; simul carnem è sinu parabat producere, cum ecce piscem ostentat, jamque pisce suo magis mutus se ipsum damnat. Inambulabant aliàs animi causâ, & cadentes ex alto Rheini aquas arbitrabantur; cum geminas inibi animas volucrem indutas torqueri cognoverunt. Vix pro his ad aram fecerunt, & ad caelos visæ sunt evolare. Ceterum CONRADVS priusquam obiret, GEBHARDO nobili adolescenti sedem suam insidenti vates fuit, seridè id post se facturû, quod nunc per ludum faceret. Dum ad aram sacrificat, delapsus araneus in calicem se infert. quid faceret; eodem poculo & vita & mors propinabantur. Bibit tamen, & imperterritus à sacris mensæ accumbit, Ibi omnibus admirantibus ex ore araneus innoxius exit, meritò pedem efferre iussus à mensâ, quem invocatus intulerat. *Ex Membran. Ecel. Const.*

Opera misericordiae, affectus charitatis, sanctitas pietatis, incorruptio castitatis, modestia sobrietatis semper tenenda sunt; siue cum in publico sumus, siue cum in domo, siue ante homines, siue in cubiculis, siue loquentes, siue tacentes; siue aliquid agentes, siue vacantes. S. August.

B. SILVESTER CONF. 16. Novembrii.

Oculos & aures advertite omnes Veneris columbi, & quam vox in aliis, in vobis alii depereunt faciem, in aliqnâ cum SILVESTRO contemplamini.

6. Nov. *implamini.* Auximi natus in Piceno vive-
 at, inò moriebatur SILVESTER, formarum ele-
 antium idem amor atque amator. Fortè sepul-
 trum vespillones aperuerunt, adolescentis no-
 & perne
 Nimi-
 odium
 parabat
 jamque
 nambu-
 to Rhe-
 ubi ani-
 overunt.
 los visæ
 iusquam
 em suam
 i, quod
 erificat,
 id face-
 inaban-
 mensæ
 ore ara-
 ce iustus
 embran.
 sanctitas
 brietatis
 mu, si ve
 biculos
 agentis
 vembra
 eris co-
 s alii de-
 ro con-
 templa-